ニュースリリース

＜平成 28年 12 月 19 日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂 2丁目 12－1

【筑紫女学園大学】

『ヒューマンライツ～人が輝く社会に』

2016 年度 第２回人権講演会 のお知らせ

筑紫女学園大学では、下記の通り、2016 年度 第２回人権講演会を実施いたします。

記

■日 時 ：平成２９年１月１２日（木）１５：００～１６：００

   無料・申し込み不要 ※一般の方の参加可能、

■場 所 ：筑紫女学園大学 飛翔会館３階 スクヮーヴァティーホール

   〒８１８－０１９２ 福岡県太宰府市石坂２－１２－１

■講 師 ：西岡 由香 氏

■講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ ：長崎出身の漫画家。1999 年市民団体「ピースボート」で地球一周したのをきっかけに、

平和をテーマにした漫画の創作活動を始める。同年、オランダのハーグで開催された「ハ

ーグ平和市民会議」に参加。2000 年「ながさき女性国際平和会議」企画運営委員長を務

め、2003 年、パレスチナで難民キャンプ支援活動に参加。

2008 年（平成 20年）、長崎原爆をテーマとした『夏の残像ナガサキの八月九日』を発

表。その後も原爆や長崎の歴史をテーマにした漫画を発表する。

2015 年、被爆者の半生を綴った「被爆マリアの祈り―漫画で読む三人の被爆証言」で平

和・協同ジャーナリスト基金賞特別賞を受賞。  長崎大学非常勤講師。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課（電話 092-925-9982  代表 092-925-3511  担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学 総務課（代表092-925-3511 担当：石崎）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00  ※但し、Ｈ28/12/28（12：00）～Ｈ29/1/10 は休業いたします。

以上ご案内申しあげます。

講師：西岡
にしおか

 由香
ゆ か

氏

  日時：平成 29 年 1 月 12 日(木) 15：00～
場所：飛翔会館３階 ｽ ｸヮ-ｳﾞｧﾃｨｰﾎｰﾙ

２２００１１６６年年度度  後後期期人人権権講講演演会会

『ヒューマンライツ

～人が輝く社会に』

【プロフィール】

 西岡 由香（にしおか ゆか） 先生

長崎出身の漫画家。1999 年市民団体「ピースボート」で地球一周したのをきっかけに、平和をテーマにした漫画の

創作活動を始める。同年、オランダのハーグで開催された「ハーグ平和市民会議」に参加。2000 年「ながさき女性

国際平和会議」企画運営委員長を務め、2003 年、パレスチナで難民キャンプ支援活動に参加。

2008 年（平成 20 年）、長崎原爆をテーマとした『夏の残像ナガサキの八月九日』を発表。その後も原爆や長崎の

歴史をテーマにした漫画を発表する。

2015 年、被爆者の半生を綴った「被爆マリアの祈り―漫画で読む三人の被爆証言」で平和・協同ジャーナリスト

基金賞特別賞を受賞。

長崎大学非常勤講師。

【作品リスト】

◎『夏の残像 ナガサキの八月九日』 凱風社、2008 年 3 月。

◎『愛のひと ド・ロ神父の生涯』 長崎文献社、2009 年 1 月。

◎『八月九日のサンタクロース 長崎原爆と被爆者』 凱風社、2010 年 2 月。

◎『さよならアトミック・ドラゴン 核と原発のお話』 凱風社、2012 年 3 月。

◎『被爆マリアの祈り 漫画で読む 3 人の被爆証言』 長崎文献社、2015 年 7 月 20 日。

	016 大学　人権講演会
	016 大学　人権講演会ポスター